
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2231 DEL 01/12/2021

OGGETTO: MANUTENZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA. PROROGA AFFIDAMENTO
SOC. INNOVAWAY SPA FINO AL 30/11/2021. AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- è scaduto il servizio in oggetto affidato a seguito di gara ad evidenza pubblica alla società Innovaway
spa, per un importo complessivo di € 125.000,00 – oltre IVA - per l’intera durata del contratto fissato in
anni due;

- con determinazione n. 1238 del8 luglio 2021 il servizio è stato affidato alla società Innovaway spa, già
aggiudicataria della gara fino al 30 settembre 2021 e comunque fino all’aggiudicazione della nuova gara
in corso di definizione;

Atteso che solo recentemente il Responsabile del Servizio Elaborazione Dati, ha completato l’elaborazione del
capitolato tecnico necessario per l’espletamento della nuova gara per l’affidamento del servizio di cui trattasi;

Considerato che, nelle more dell’indizione ed espletamento della nuova gara occorre comunque garantire
l’esecuzione del servizio;

Ritenuto, pertanto, potersi procedere:

- alla proroga dell’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza informatica a favore della società
INNOVAWAY SpA fino al 30.11.2021 e, comunque, fino all’aggiudicazione della nuova gara in corso di
pubblicazione;

- alla prenotazione dell’impegno di spesa della somma necessaria per il periodo luglio – settembre 2021 per
un importo di € 15.624,99 oltre IVA e, quindi, per complessivi € 19.062,49 – IVA inclusa - sul competente
capitolo n. 3575 del bilancio corrente;

D E T E R M I N A

1. di prorogare il servizio di manutenzione ed assistenza informatica a favore della società Innovaway fino al
30 novembre 2021 e, comunque, fino all’aggiudicazione della nuova gara in corso di pubblicazione;



2

2. di prenotare la spesa di € 19.062,49 – IVA inclusa - necessaria per il pagamento del corrispettivo spettante
alla società Innovaway spa per il servizio di manutenzione e assistenza informatica, per il periodo ottobre ÷
novembre 2021, sul capitolo 3575 del bilancio 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

604 N. 3021 € 12.761,24 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Innovaway S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

MANUTENZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA. PROROGA AFFIDAMENTO SOC. INNOVAWAY SPA FINO AL
30/11/2021. AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

605 N. 3022 € 6.301,35 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Innovaway S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

MANUTENZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA. PROROGA AFFIDAMENTO SOC. INNOVAWAY SPA FINO AL
30/11/2021. AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


